

证券代码：300612

证券简称：宣亚国际

公告编号：2022-091

宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司 2022 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期 增减
营业收入（元）	278,361,605.02	16.50%	698,110,958.66	15.78%
归属于上市公司股东的净利润（元）	12,306,994.70	199.60%	40,456,456.75	352.35%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	13,291,360.77	207.86%	40,740,265.02	358.42%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-6,421,643.63	90.96%
基本每股收益（元/股）	0.07	187.50%	0.25	350.00%
稀释每股收益（元/股）	0.07	187.50%	0.25	350.00%
加权平均净资产收益率	4.05%	8.43%	12.72%	18.44%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	822,851,872.54	801,309,787.75	2.69%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	338,538,361.79	297,568,813.72	13.77%	

（二）非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	4,815.07	93,310.65	主要系全资子公司北京巨浪智慧科技有限公司（以下简称“巨浪科技”）及公司固定资产处置收益
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	345.85	3,155.03	主要系稳岗补贴、六税两费返还及残保金超量奖励返还
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,496,257.66	-2,496,257.66	主要系公司租赁办公房屋提前退租计提违约金及收取云目未来科技（湖南）有限公司（以下简称“云目未来（湖南）”）延迟支付股利的违约金
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,461,329.82	2,100,204.62	主要系公司租赁办公房屋的产权方减免部分房租及个税手续费返还
减：所得税影响额	-951.40	6,511.73	
少数股东权益影响额（税后）	-44,449.45	-22,290.82	
合计	-984,366.07	-283,808.27	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

适用 不适用

其他符合非经常性损益定义的损益项目为公司租赁办公房屋的产权方减免部分房租及个税手续费返还。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

1. 资产负债表项目大幅变动的情况及说明原因

单位：元

项目	期末余额	期初余额	增减情况	重大变动说明
其他应收款	14,317,442.28	21,023,520.96	-31.90%	主要系报告期收到云目未来（湖南）支付的股利、收回保证金及公司租赁办公房屋提前退租计提违约金所致
存货	131,687,464.70	69,473,971.24	89.55%	主要系报告期内未完工项目成本消耗增加
固定资产	1,238,145.49	1,816,229.68	-31.83%	主要系报告期内计提折旧所致
长期待摊费用	85,812.73	292,067.26	-70.62%	主要系报告期内正常摊销所致
递延所得税资产	6,386,248.23	4,807,727.12	32.83%	主要系报告期内坏账增加及无形资产摊销所致
短期借款	83,790,127.89	40,286,762.08	107.98%	主要系报告期星言云汇子公司向银行借款增加所致
其他流动负债	1,005,313.62	714,904.75	40.62%	主要系报告期内预收客户款项增加所致

2. 利润表项目大幅变动的情况及说明原因

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额	增减情况	重大变动说明
税金及附加	3,980,620.34	2,698,887.48	47.49%	主要系报告期星言云汇收入增加税金及附加相应增加所致
研发费用	9,723,774.14	18,541,222.23	-47.56%	主要系报告期内公司调整了研发投入项目及相关人员配置所致
财务费用	3,522,877.99	1,514,716.65	132.58%	主要系星言云汇子公司新增银行贷款计提利息所致
信用减值损失	-5,523,373.72	-9,079,169.70	-39.16%	主要系公司上年同期有客户款项无法收回全额计提信用减值损失所致
资产减值损失	0.00	-26,588.30	-100.00%	主要系报告期无资产减值损失所致
资产处置收益	93,310.65	-116,763.02	179.91%	主要系本报告期巨浪科技及公司处置固定资产产生收益上年同期产生损失所致
营业外收入	58,864.29	1,039,024.15	-94.33%	主要系上年同期不再支付应付账款转营业外收入所致
营业外支出	2,555,321.95	299,581.83	752.96%	主要系报告期公司租赁办公房屋提前退租计提违约金所致
所得税费用	10,156,722.54	-315,596.98	3,318.26%	主要系报告期利润总额增加，计提所得税费用增加

3. 现金流量表项目大幅变动的情况及说明原因

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额	增减情况	重大变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-6,421,643.63	-71,043,156.00	90.96%	主要系报告期内客户回款增加导致
投资活动产生的现金流量净额	2,650,540.38	-38,787,508.00	106.83%	报告期收到云目未来（湖南）分红款及报告期内将支付星言云汇原股东股权转让款调整至“支付其他与筹资活动有关的现金”所致
筹资活动产生的现金流量净额	-7,486,374.79	5,051,528.43	-248.20%	报告期星言云汇新增借款及利息，同时报告期内将支付星言云汇原股东股权转让款调整至“支付其他与筹资活动有关的现金”所致

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		21,488	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记 或冻结情况	
					股份状态	数量
北京宣亚国际投资有限公司 （以下简称“宣亚投资”）	境内非国有法人	26.20%	41,670,000	0		
北京金凤银凰咨询中心（有限合伙）	境内非国有法人	2.94%	4,671,900	0		
北京橙色动力咨询中心（有限合伙） （以下简称“橙色动力”）	境内非国有法人	2.75%	4,380,400	0		
刘洲	境内自然人	1.16%	1,838,700	0		
许俊华	境内自然人	1.06%	1,680,000	0		
张秀兵	境内自然人	1.04%	1,650,075	0		
陈星弘	境内自然人	0.76%	1,202,200	0		
李弘扬	境内自然人	0.69%	1,100,000	0		
高盛国际—自有资金	境外法人	0.63%	1,000,000	0		
林振中	境内自然人	0.62%	980,200	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
北京宣亚国际投资有限公司	41,670,000			人民币普通股	41,670,000	
北京金凤银凰咨询中心（有限合伙）	4,671,900			人民币普通股	4,671,900	
北京橙色动力咨询中心（有限合伙）	4,380,400			人民币普通股	4,380,400	
刘洲	1,838,700			人民币普通股	1,838,700	
许俊华	1,680,000			人民币普通股	1,680,000	

张秀兵	1,650,075	人民币普通股	1,650,075
陈星弘	1,202,200	人民币普通股	1,202,200
李弘扬	1,100,000	人民币普通股	1,100,000
高盛国际-自有资金	1,000,000	人民币普通股	1,000,000
林振中	980,200	人民币普通股	980,200
上述股东关联关系或一致行动的说明	截至 2022 年 9 月 30 日，张秀兵、万丽莉夫妇合计持有公司控股股东宣亚投资 100% 的股权，通过宣亚投资间接持有公司 26.20% 的股权，系公司实际控制人。张秀兵先生直接持有公司股份 1,650,075 股，占公司总股本的 1.04%；通过宣亚投资间接持有公司 23.58% 的股权，均为无限售条件股份。公司实际控制人与上述其他股东之间不存在关联关系，也不存在一致行动。橙色动力为公司员工持股平台。除此之外，公司未知前 10 名其他股东之间是否存在关联关系。		
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东刘洲通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 1,838,700 股，通过普通证券账户持有公司股票数量 0 股，实际合计持有公司股票 1,838,700 股。		

（二）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

（三）限售股份变动情况

适用 不适用

三、其他重要事项

适用 不适用

1、关于公司聘任 2022 年度会计师事务所事宜

2022 年 8 月 19 日，公司披露了《关于拟聘任 2022 年度会计师事务所的公告》（公告编号：2022-062）。鉴于立信会计师事务所（特殊普通合伙）2021 年度聘期已届满且已连续多年为公司提供审计服务，为保证公司审计工作的独立性和客观性，同时综合考虑公司业务发展情况和整体审计的需要，公司决定不再续聘。经公司审慎研究，以及董事会审计委员会建议，公司聘任中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2022 年度审计机构，聘期一年。该事项已经公司于 2022 年 8 月 18 日召开的第四届董事会第十三次会议、第五届监事会第十二次会议，于 2022 年 9 月 5 日召开的 2022 年第二次临时股东大会审议通过，具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn，网址下同）上披露的相关公告。

2、关于公司 2021 年度向特定对象发行 A 股股票事项的相关进展

（1）公司向特定对象发行股票申请获得深圳证券交易所受理

2022 年 8 月 5 日，公司披露了《关于向特定对象发行股票申请获得深圳证券交易所受理的公告》（公告编号：2022-054），公司于 2022 年 8 月 4 日收到深圳证券交易所（以下简称“深交所”）出具的《关于受理宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审〔2022〕395 号），具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

（2）公司向特定对象发行 A 股股票预案二次修订事宜

2022 年 9 月 7 日，公司披露了《2021 年度向特定对象发行 A 股股票预案（二次修订稿）》等相关公告。根据相关规定，经公司 2021 年第三次临时股东大会的授权，公司董事会对本次发行方案中的募集资金总额及补充流动资金拟使用募集资金

额度进行了调减。相关议案已经公司于 2022 年 9 月 7 日召开的第四届董事会第十四次会议、第五届监事会第十三次会议审议通过，具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

（3）公司申请向特定对象发行股票的审核问询函回复事宜

2022 年 8 月 19 日，公司披露了《关于收到深圳证券交易所〈关于宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询函〉的公告》（公告编号：2022-064）。深交所对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，并形成了审核问询问题。公司按照审核问询函的要求，会同相关中介机构对审核问询函所列问题进行了认真研究和逐项落实，并于 2022 年 9 月 7 日进行了回复和披露，具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

（4）关于延长公司向特定对象发行股票股东大会对董事会授权有效期事宜

2022 年 9 月 28 日，公司披露了《关于延长公司向特定对象发行股票股东大会对董事会授权有效期的公告》（公告编号：2022-078），为确保公司向特定对象发行股票相关工作顺利推进，公司董事会提请股东大会将授权董事会全权办理本次发行具体事宜的有效期延长 12 个月（即 2022 年 5 月 13 日至 2023 年 5 月 12 日）。该事项已经公司于 2022 年 9 月 27 日召开的第四届董事会第十五次会议、第五届监事会第十四次会议，于 2022 年 10 月 13 日召开的 2022 年第三次临时股东大会审议通过，具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

（5）公司向特定对象发行 A 股股票预案三次修订事宜

2022 年 10 月 27 日，公司披露了《2021 年度向特定对象发行 A 股股票预案（三次修订稿）》等相关公告。根据相关规定，经公司股东大会的授权，公司董事会对本次发行方案中的募集资金总额及补充流动资金拟使用募集资金额度进行了调减。相关议案已经公司于 2022 年 10 月 26 日召开的第四届董事会第十七次会议、第五届监事会第十六次会议审议通过，具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

3、关于公司为全资子公司提供担保事宜的相关进展

（1）2022 年 9 月 20 日，公司披露了《关于为二级全资子公司提供担保的进展公告》（公告编号：2022-073）。公司二级全资子公司北京星声场网络科技有限公司（以下简称“星声场”）向中国工商银行股份有限公司北京王府井支行申请了 1,000 万元的授信额度，星声场与北京首创融资担保有限公司（以下简称“首创担保”）签署了《委托保证合同》，公司就前述担保与首创担保签署了《信用反担保合同》，同意以连带责任保证的方式向首创担保提供保证担保。

（2）2022 年 9 月 28 日，公司披露了《关于为二级全资子公司申请银行借款提供反担保的公告》（公告编号：2022-074）。公司二级全资子公司星声场与北京农村商业银行股份有限公司海淀新区支行签署了借款金额为 700 万元的《借款合同》。星声场与首创担保签署了《委托保证合同》，公司与全资子公司星言云汇分别就前述担保与首创担保签署了《信用反担保合同》，同意以连带责任保证的方式向首创担保提供信用反担保。该事项已经公司于 2022 年 9 月 27 日召开的第四届董事会第十五次会议、第五届监事会第十四次会议审议通过。

（3）2022 年 10 月 21 日，公司披露了《关于为全资子公司申请银行授信提供担保额度预计的公告》（公告编号：2022-088）。公司拟为全资子公司提供合计不超过 8,000 万元的担保额度，担保额度的有效期自股东大会审议通过之日起一年，有效期内担保额度可循环使用。该事项已经公司于 2022 年 10 月 21 日召开的第四届董事会第十六次会议、第五届监事会第十五次会议审议通过，尚需经公司于 2022 年 11 月 7 日召开的 2022 年第四次临时股东大会审议通过。

截至本公告披露日，公司及控股子公司担保额度总金额为 11,700 万元（含反担保），占公司最近一期经审计净资产的比例为 39.32%。公司担保余额为 7,200 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 24.20%。公司目前已发生的担保额度为公司及全资子公司对二级全资子公司提供的担保额度，其中 5,700 万元系公司为星声场提供担保；1,500 万元系公司及星言云汇为北京云柯网络科技有限公司提供担保。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

4、关于公司变更注册地址、经营范围及修订《公司章程》事宜

（1）变更注册地址、办公地址及联系方式事项

2022 年 9 月 27 日，公司披露了《关于拟变更注册地址及修订〈公司章程〉的公告》（公告编号：2022-077）。因业务发展需要，公司对注册地址进行了变更并对《公司章程》相关条款进行同步修订。该事项已经公司于 2022 年 9 月 27 日召开的第四届董事会第十五次会议、第五届监事会第十四次会议，于 2022 年 10 月 13 日召开的 2022 年第三次临时股东大会审议通过。目前，公司注册地址的工商变更相关手续正在办理中。因经营发展需要，公司已于近日搬迁至新办公地址：北京市朝阳区双桥街 12 号院 41 幢平房 101 室，公司董事会秘书、证券事务代表联系方式、信息披露备置地点同步变更。具体内容详见公司于 2022 年 10 月 22 日在巨潮资讯网上披露的《关于变更办公地址及联系方式的公告》。

（2）变更经营范围

2022 年 10 月 21 日，公司披露了《关于拟变更经营范围及修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的公告》（公告编号：2022-084）。公司根据实际情况，拟对公司经营范围进行调整，即拟删除经营范围中的“出租办公用房、物业管理”。该事项已经公司于 2022 年 10 月 21 日召开的第四届董事会第十六次会议、第五届监事会第十五次会议审议通过，尚需经公司于 2022 年 11 月 7 日召开的 2022 年第四次临时股东大会审议通过。

公司董事会提请股东大会授权董事会及相关人员办理工商变更登记备案等相关事宜，最终变更内容以工商登记机关核准的内容为准。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

5、关于公司“数据技术产品服务”类业务合作相关进展

（1）共创共建“新华社国重融媒视频智慧联播网”

2022 年 7 月 31 日，在山东济南举行的 2022 中国算力大会“智能计算新起点，融合发展新征程”为主题的中国融媒体算力建设论坛上，新华社媒体融合生产技术与系统国家重点实验室（以下简称“新华社国重”）、宣亚国际等机构正式发布了“新华社国重融媒视频智慧联播网”，联合运用智能信息化技术赋能融媒体创新发展。

“新华社国重融媒视频智慧联播网”搭建由用户管理中心、融媒数据分析中心、智能视频创作中心、融媒商业中心等组成的视频智慧联播平台，可实现一键绑定融媒视频媒体账号，打通多媒体平台的内容和数据；在融媒数据分析中心，可定期输出融媒“体检”报告及融媒大数据洞察；通过智能视频创作中心，提升视频生产效率及精准匹配受众人群能力；通过融媒商业中心，搭建融媒机构和市场经济联通枢纽，利用内容投放、电商转化等形式，高效实现传播和商业价值。新华社国重作为媒体领域战略科技创新平台，面向推进媒体融合发展、重塑新闻舆论格局国家重大需求，聚焦人工智能等先进技术在新闻生产全流程应用，开展媒体融合生产技术应用基础研究。作为新一代营销技术运营商，宣亚国际凭借自主研发的全场景认知管理数字化技术平台——巨浪技术平台，孵化了一系列营销赋能技术产品。此次双方共创共建“新华社国重融媒视频智慧联播网”，将研发技术与平台运营相结合，助力提升主流媒体的传播能力和营收能力。

（2）合作共建“山海中国”元宇宙

2022 年 9 月 29 日，公司联合新华网旗下子公司和控股公司新华炫闻（北京）移动传媒科技有限公司、新华智云科技有限公司，以及国文聚（北京）文化科技有限公司共同宣布，即将携手打造“山海中国”元宇宙，通过构建“元宇宙+”全生态，探索 Web3.0 时代数实融合赋能产业新形态。

公司自 2021 年开始联合相关技术合作伙伴积极探索元宇宙在全产业典型场景的应用，探寻元宇宙赋能产业和实体经济的新模式新形态。进入 2022 年，随着虚拟数字人、数字孪生、XR 等连接真实物理世界和虚拟世界的应用和技术不断突破，企业元宇宙已然成为 Web3.0 时代企业数字化升级的新型基础设施。在技术层面，公司自研的巨浪技术平台和多年在区块链、大数据、人工智能等技术领域的深耕与实践，将为新华网“山海中国”元宇宙的建设实施打下坚实基础，并在虚拟空间、

虚拟场景、虚拟数字人、虚拟直播、虚拟发布、多维互动、数字孪生、数字资产可信认证等方面提供技术支持和运营保障。在应用层面，公司将充分发挥多年来服务国内外各行各业企业、机构的技术、人才、市场等资源优势，携手新华网积极探索“元宇宙+”赋能产业及实体经济的新模式，推动形成积极、健康、有序发展的全产业链全场景元宇宙生态体系。

上述业务开展尚处初期阶段，目前对公司经营业绩暂无重大影响，后续是否产生较大影响具有不确定性。公司会严格按照相关规定对公司业务进展等相关信息及时予以披露，提醒广大投资者防范概念炒作，注意投资风险。

四、季度财务报表

（一）财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司

单位：元

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产：		
货币资金	59,611,111.79	70,462,313.79
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	291,066,530.60	298,949,318.77
应收款项融资	22,311,884.98	20,965,604.74
预付款项	1,610,641.29	1,534,610.27
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	14,317,442.28	21,023,520.96
其中：应收利息		
应收股利		2,460,397.10
买入返售金融资产		
存货	131,687,464.70	69,473,971.24
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	13,589,449.95	13,385,784.16
流动资产合计	534,194,525.59	495,795,123.93
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	92,312,852.99	95,155,302.02
其他权益工具投资	68,540,550.81	68,540,550.81
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	1,238,145.49	1,816,229.68
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		

项目	2022 年 9 月 30 日	2022 年 1 月 1 日
使用权资产	36,349,491.21	45,447,266.69
无形资产	27,244,296.81	34,131,718.35
开发支出		
商誉	32,041,763.69	32,041,763.69
长期待摊费用	85,812.73	292,067.26
递延所得税资产	6,386,248.23	4,807,727.12
其他非流动资产	24,458,184.99	23,282,038.20
非流动资产合计	288,657,346.95	305,514,663.82
资产总计	822,851,872.54	801,309,787.75
流动负债：		
短期借款	83,790,127.89	40,286,762.08
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	123,215,503.26	128,992,921.46
预收款项		
合同负债	49,141,783.63	59,336,324.46
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	9,909,226.33	13,270,093.27
应交税费	17,209,015.52	23,425,147.25
其他应付款	155,256,758.89	182,158,950.63
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	7,580,980.83	10,647,180.73
其他流动负债	1,005,313.62	714,904.75
流动负债合计	447,108,709.97	458,832,284.63
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	30,216,548.36	35,817,786.58
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	13,977,991.98	13,977,991.98
其他非流动负债		
非流动负债合计	44,194,540.34	49,795,778.56
负债合计	491,303,250.31	508,628,063.19
所有者权益：		
股本	159,039,975.00	159,039,975.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	44,405,586.37	44,405,586.37

项目	2022 年 9 月 30 日	2022 年 1 月 1 日
减：库存股		
其他综合收益	-9,018,190.40	-9,533,370.13
专项储备		
盈余公积	28,678,606.26	28,678,606.26
一般风险准备		
未分配利润	115,432,384.56	74,978,016.22
归属于母公司所有者权益合计	338,538,361.79	297,568,813.72
少数股东权益	-6,989,739.56	-4,887,089.16
所有者权益合计	331,548,622.23	292,681,724.56
负债和所有者权益总计	822,851,872.54	801,309,787.75

法定代表人：邬涛

主管会计工作负责人：宾卫

会计机构负责人：张靖

2、合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	698,110,958.66	602,968,094.40
其中：营业收入	698,110,958.66	602,968,094.40
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	641,149,115.33	612,357,174.21
其中：营业成本	543,190,489.34	511,678,616.75
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,980,620.34	2,698,887.48
销售费用	46,886,265.59	47,183,520.35
管理费用	33,845,087.93	30,740,210.75
研发费用	9,723,774.14	18,541,222.23
财务费用	3,522,877.99	1,514,716.65
其中：利息费用	3,964,438.00	2,223,929.61
利息收入	498,482.31	849,570.80
加：其他收益	4,486,259.55	5,174,907.54
投资收益（损失以“-”号填列）	-5,008,671.62	-5,727,635.76
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-2,858,984.38	-4,406,009.19
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	-1,327,218.22	-2,752,419.78
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		

项目	本期发生额	上期发生额
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
信用减值损失（损失以“－”号填列）	-5,523,373.72	-9,079,169.70
资产减值损失（损失以“－”号填列）	0.00	-26,588.30
资产处置收益（损失以“－”号填列）	93,310.65	-116,763.02
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	51,009,368.19	-19,164,329.05
加：营业外收入	58,864.29	1,039,024.15
减：营业外支出	2,555,321.95	299,581.83
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	48,512,910.53	-18,424,886.73
减：所得税费用	10,156,722.54	-315,596.98
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	38,356,187.99	-18,109,289.75
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	38,356,187.99	-18,109,289.75
2. 终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）	40,456,456.75	-16,031,591.58
2. 少数股东损益（净亏损以“－”号填列）	-2,100,268.76	-2,077,698.17
六、其他综合收益的税后净额	460,709.68	-39,894.85
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	460,709.68	-39,894.85
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	460,709.68	-39,894.85
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额	460,709.68	-39,894.85
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	38,816,897.67	-18,149,184.60

项目	本期发生额	上期发生额
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	40,917,166.43	-16,071,486.43
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-2,100,268.76	-2,077,698.17
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.25	-0.10
（二）稀释每股收益	0.25	-0.10

法定代表人：邬涛

主管会计工作负责人：宾卫

会计机构负责人：张靖

3、合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	716,190,848.12	652,210,287.40
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	1,855,541.91	
收到其他与经营活动有关的现金	17,349,677.65	24,278,849.51
经营活动现金流入小计	735,396,067.68	676,489,136.91
购买商品、接受劳务支付的现金	632,971,273.77	611,925,641.44
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	68,152,664.12	79,223,935.81
支付的各项税费	23,133,379.98	16,791,303.08
支付其他与经营活动有关的现金	17,560,393.44	39,591,412.58
经营活动现金流出小计	741,817,711.31	747,532,292.91
经营活动产生的现金流量净额	-6,421,643.63	-71,043,156.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	2,460,397.10	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	140,143.28	6,360.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	500,000.00	460,000.00
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	3,100,540.38	466,360.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		253,868.00

项目	本期发生额	上期发生额
投资支付的现金	450,000.00	39,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	450,000.00	39,253,868.00
投资活动产生的现金流量净额	2,650,540.38	-38,787,508.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		200,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		200,000.00
取得借款收到的现金	63,270,000.00	10,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	63,270,000.00	10,200,000.00
偿还债务支付的现金	20,000,000.00	5,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,201,416.91	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	48,554,957.88	148,471.57
筹资活动现金流出小计	70,756,374.79	5,148,471.57
筹资活动产生的现金流量净额	-7,486,374.79	5,051,528.43
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	406,276.04	-28,828.14
五、现金及现金等价物净增加额	-10,851,202.00	-104,807,963.71
加：期初现金及现金等价物余额	70,462,313.79	176,275,369.93
六、期末现金及现金等价物余额	59,611,111.79	71,467,406.22

（二）审计报告

第三季度报告是否经过审计

是 否

公司第三季度报告未经审计。

宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司

董事会

2022年10月26日